
Załącznik nr 1 do uchwały Nr 48/2038/20  
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 2 grudnia 2020 r.  
 

UGODA 
Zawarta w Toruniu, w dniu 03.12.2020 r., przed mediatorem Agnieszką Bochowicz, wpisaną na listę stałych 
mediatorów prowadzoną przez Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu, pomiędzy: 
 

Powodem – KOBYLARNIA S.A. z siedzibą w Kobylarni (poprzednio: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
KOBYLARNIA S.A.), ul. Zakole 1, 86-061 Brzoza, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy w 
Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0000396760, NIP 
9532234789, REGON 091631706, kapitał zakładowy: 30.000.000,00 zł, wpłacony w całości, zwaną dalej: 
„Powodem”, reprezentowaną łącznie przez dwie z niżej wymienionych osób: 

1) Michała Niemyta – Wiceprezesa Zarządu, 
2) Tomasza Jaśkiewicza – Członka Zarządu, 
3) Jerzego Mirgos – Członka Zarządu, 
4) Karolinę Lewandowską – Członka Zarządu, 
5) Sławomira Nowaka – Członka Zarządu, 
6) Piotra Lewandowskiego – Prokurenta 

a 
Pozwanym – Województwem Kujawsko-Pomorskim, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, NIP 9561969536, w imieniu 
którego działa: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 
zwanym dalej: „Pozwanym”, reprezentowanym przez: 
Przemysława Dąbrowskiego Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
 

zwanymi także dalej łącznie „Stronami”, zaś każda osobno „Stroną”. 
 
W związku z prowadzoną mediacją, do której Sąd skierował Strony w ramach postępowania o sygn. akt VI GC 
196/20 oraz w nawiązaniu do Protokołu z negocjacji z dnia 18.11.2020 r., Strony zawierają przed Mediatorem 
niniejszą Ugodę (zwaną dalej: „Ugodą”) o następującej treści: 
 

§1 
1. Strony potwierdzają, że przed Sądem Okręgowym w Toruniu VI Wydział Gospodarczy, pomiędzy Stronami 

toczy się postępowanie sądowe o zapłatę (sygn. akt VI GC 196/20), w którym Powód domaga się zasądzenia 
od Pozwanego kwoty 3.312.048,42 zł brutto, za wykonane do dnia 07.02.2020 r. roboty objęte Umową nr 
ZDW.N4.363.18.2017 z dnia 12.06.2018 r., zmienioną Aneksami nr od 1 do 17 (dalej: „Umowa”) oraz roboty 
dodatkowe i uzupełniające, wykonane w ramach zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej 
Nr 255 Pakość – Strzelno od km 0+005 do km 21+910 Etap I – Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255 na odc. 
od km 0+005 do km 2+220, dł. 2,215 km” (dalej: „Kontrakt” i/lub „inwestycja”), jak również zasądzenia 
odsetek i zwrotu kosztów procesu, w tym kosztów zastępstwa procesowego. 

2. Na dzień zawarcia niniejszej Ugody, roszczenia Powoda względem Pozwanego z tytułu realizacji Umowy i 
Kontraktu obejmują ponadto: 
1) kwotę 1.382.049,24 zł brutto – tytułem roszczenia o dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wzrostu cen 

robót, usług, materiałów i robocizny w toku realizacji Kontraktu; 
2) kwotę 4.510.497,00 zł brutto – tytułem roszczenia o zwrot kosztów ogólnych z tytułu konieczności 

realizowania Umowy w przedłużonym czasie. 
3. Na dzień zawarcia niniejszej Ugody, roszczenia Pozwanego względem Powoda z tytułu realizacji Umowy i 

Kontraktu oraz z tytułu naliczonych kar umownych, obejmują: 
1) kwotę 3.255.541,04 zł – tytułem kary umownej naliczonej przez Pozwanego na rzecz Powoda na 

podstawie §15 ust. 1 pkt 1.11 Umowy, wynikającej z noty księgowej nr NK/65/2020 z dnia 21.02.2020 r.; 
2) kwotę 20.000,00 zł – tytułem roszczenia o zwrot połowy kosztów gwarancji zapłaty wystawionej na rzecz 

Powoda, wynikających z noty księgowej nr NK/67/2020 z dnia 04.03.2020 r.; 
3) kwotę 5.774,85 zł brutto – z tytułu braku usunięcia wad robót, do których zobowiązany był Powód; 
4) kwotę 1.346.889,34 zł – tytułem kar umownych związanych z brakiem prawidłowej procedury zgłoszenia 

podwykonawców i braku terminowej zapłaty należności na rzecz podwykonawców; 
5) kwotę 110.000,00 zł – tytułem kar umownych za nieprawidłowości w oznakowaniu; 



6) kwotę 109.407,24 zł – tytułem zwrotu kosztów utrzymania tymczasowej organizacji ruchu; 
7) kwotę 12.853,50 zł – tytułem zwrotu kosztów transportu materiałów z Placu Budowy. 

4. Strony zgodnie potwierdzają, że do dnia zawarcia niniejszej Ugody: 
1) Powód dokonał korekty faktury VAT nr 5120000413 z dnia 27.04.2020 r. na kwotę 0,00 zł; 
2) Powód po dokonanym odbiorze końcowym wystawił na rzecz Pozwanego fakturę VAT na kwotę 

1.817.963,12 zł brutto za roboty podstawowe, wykonane przez Powoda w ramach Umowy. Pozwany 
zapłaci fakturę w terminie płatności.  

 

§2 
1. W celu całkowitego zaspokojenia wszelkich roszczeń Powoda względem Pozwanego wynikających z Umowy 

oraz związanych z realizacją Kontraktu, w tym wskazanych w §1 ust. 2 Ugody, a także objętych 
postępowaniem sądowym, o którym mowa w §1 ust. 1 Ugody, w tym roszczeń o odsetki i zwrot kosztów 
sądowych (w tym kosztów procesu, kosztów zastępstwa procesowego i opłat sądowych), jak również w celu 
rozstrzygnięcia wszelkich kwestii spornych, zaistniałych pomiędzy Stronami do dnia zawarcia niniejszej Ugody 
i zasadności wzajemnych roszczeń, zgłoszonych w §1 ust. 2 i 3 Ugody, uwzględniając okoliczności wskazane w 
§1 ust. 4 Strony zgodnie postanawiają, że: 
1) Pozwany zapłaci na rzecz Powoda kwotę 1.168.790,45 zł brutto za roboty dodatkowe, wykonane przez 

Powoda w ramach Kontraktu bez podpisania protokołu konieczności, Aneksu lub dodatkowej umowy 
oraz za materiały zakupione przez Powoda, możliwe do wykorzystania wyłącznie na Kontrakcie, w 
terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia niniejszej Ugody przez Sąd Okręgowy w Toruniu, 

2) Pozwany zapłaci na rzecz Powoda kwotę 25.039,47 zł brutto za roboty uzupełniające, wykonane przez 
Powoda w ramach Kontraktu na podstawie umów nr: ZDW.N4.363.01.2019 z dnia 01.02.2019 r. oraz 
ZDW.363.19.2019/WR z dnia 16.09.2019 r., w terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia niniejszej Ugody 
przez Sąd Okręgowy w Toruniu. 

2. Pozwany niniejszym oświadcza, że cofa oświadczenie o potrąceniu swoich wierzytelności wynikających z not 
księgowych nr: NK/65/2020 i NK/67/2020 z wierzytelnością Powoda z faktury VAT nr 5120000413, zawarte w 
piśmie Pozwanego z dnia 26.06.2020 r. oraz zarzut potrącenia zgłoszony w odpowiedzi na pozew z dnia 
07.10.2020 r., na co Powód wyraża zgodę. Pozwany w terminie 7 dni od dnia zawarcia niniejszej Ugody 
dokona korekty not księgowych nr: NK/65/2020 i NK/67/2020 na kwoty po 0,00 zł.  
 

§3 
1. Stosownie do treści w §2 Ugody Strony zgodnie oświadczają, iż zrzekają się w całości wzajemnych roszczeń 

związanych z realizacją Umowy i Kontraktu, w tym określonych w §1 ust. 2 i 3 Ugody, z wyłączeniem roszczeń 
w zakresie wskazanym w treści §2 ust. 1 i 2 Ugody. Zrzeczenie nie obejmuje również roszczeń wynikających z 
rękojmi i gwarancji za roboty wykonane w ramach Umowy i Kontraktu do dnia 07.02.2020 r. 

2. Powód oświadcza, że niniejsza Ugoda, w tym terminowa zapłata kwot, o których mowa w § 2 ust. 1 Ugody, 
wyczerpuje i zaspokaja wszelkie jego roszczenia względem Pozwanego z tytułu robót wykonanych w ramach 
Umowy i Kontraktu, w tym wskazane w §1 ust. 2 Ugody oraz objęte postępowaniem sądowym, o którym 
mowa w §1 ust. 1 Ugody.  

3. Pozwany oświadcza, że niniejsza Ugoda wyczerpuje i zaspokaja wszelkie jego roszczenia względem Powoda z 
tytułu robót wykonanych w ramach Umowy i Kontraktu, w tym wskazane w §1 ust. 3 Ugody oraz objęte 
postępowaniem sądowym, o którym mowa w §1 ust. 1 Ugody, z wyłączeniem roszczeń wskazanych w ust. 1 
zdanie 2 powyżej. 

 

§4 
1. Koszty procesu każdej ze Stron znoszą się wzajemnie. Koszty postępowania mediacyjnego ponosi Powód. 
2. Wszelkie zmiany niniejszej Ugody wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
3. Strony mediacji oświadczają, że zostały poinformowane przez mediatora, iż przez podpisanie Ugody wyrażają 

zgodę na wystąpienie do właściwego sądu z wnioskiem o jej zatwierdzenie zgodnie z art. 18312 § 21 kpc i o to 
wnoszą. Niniejsza Ugoda podlega zatwierdzeniu przez Sąd Okręgowy w Toruniu. 

4. Niniejsza Ugoda zostanie dostarczona przez mediatora niezwłocznie wraz z protokołem do Sądu Okręgowego 
w Toruniu. 

5. Ugodę sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, z czego 1 egzemplarz dla Sądu, 2 egzemplarze dla 
Pozwanego i 1 dla Powoda. 

 
POWÓD        POZWANY 


